
    
 

CONVEGNO NAZIONALE 
ATP CONCILIATIVA: 

MISSIONE POSSIBILE? 
Responsabilità professionale e ATP ai sensi del 696 bis 

 

 
 

Venerdì, 7 Ottobre 2022 
Auditorium San Fedele 

Via Ulrico Hoepli, 3b - 20121, Milano 

Ore 8:30 
 
 

Programma ed iscrizioni disponibili su 
 

www.convegni.info/amla 

https://convegni.info/amla


    
 

 

 PROGRAMMA MATTINA 
9:00 INTRODUZIONE PROF. RICCARDO ZOIA 

 

 
I SESSIONE 

DIETRO LE QUINTE 
MODERATORE: 

Avv. Marco Rodolfi 

RELATORI: 

Dott. Patrizio Gattari 

Avv. Antonio Serpetti 

Dott. Arturo Iadecola 

Avv. Giuseppina Verga 

Avv. Vanessa Battistelli 

11:00 II SESSIONE 

VOGLIAMO PROVARCI? 
PROPOSTE OPERATIVE 

MODERATORE: 

Dott. Alessio Battistini 

RELATORI: 

Dott. Franco Marozzi 

Dott. Enrico Pedoja 

Prof. Alessandro Dell’Erba 

12:00 DISCUSSIONE 

13:00 PAUSA PRANZO 
 

 PROGRAMMA POMERIGGIO 
14:00 III SESSIONE 

GIOIE E DOLORI PER L’AVVOCATURA: 

QUALCHE SUGGERIMENTO? 
MODERATORE: 
Dott.ssa Raffaella Stucchi 

RELATORI: 
Avv. Gabriele Chiarini 

Avv. Alessandro Lovato 

Avv. Maurizio Hazan 

Avv. Paolo Piana 

Avv. Andrea Fontana 

16:00 IV SESSIONE 

RICETTE REGIONALI 

O PIATTO NAZIONALE? 
MODERATORE: 
Prof. Arnaldo Migliorini 

RELATORI: 
Dott. Andrea Casolino 

Dott. Aldo Di Fazio 

Dott. Lucio Di Mauro 

Dott. Lorenzo Polo 

Prof. Umberto Genovese 

Dott. Luca Vallega 

Dott.ssa Alessandra De Palma 

Prof. Francesco De Stefano 

17:30 DISCUSSIONE 

18:30 TERMINE DEI LAVORI E COMPILAZIONE DEL QUESTIONARIO ECM 
 



    

 

MODERATORI E RELATORI 
  

AVV. VANESSA BATTISTELLI - Avvocato - Torino 

DOTT. ALESSIO BATTISTINI - Ricercatore di Medicina Legale Università di Milano - Consigliere AMLA 

DOTT. ANDREA CASOLINO - Medico Legale - Bologna - Presidente AFMEL 

AVV. GABRIELE CHIARINI - Avvocato - Urbino - Presidente Fondazione Sanità Responsabile 

PROF. ALESSANDRO DELL'ERBA - Ordinario di Medicina Legale Università di Bari - Presidente FAMLI 

DOTT.SSA ALESSANDRA DE PALMA - Medico Legale - Dir. S.C. Medicina Legale IRCCS Sant'Orsola Bologna  

PROF. FRANCESCO DE STEFANO - Ordinario di Medicina Legale Università di Genova 

DOTT. ALDO DI FAZIO - Medico Legale - Matera - Dir. UOSD Medicina Legale 

DOTT. LUCIO DI MAURO - Medico Legale - Catania - Segretario SIMLA 

AVV. ANDREA FONTANA - Avvocato - Milano 

DOTT. PATRIZIO GATTARI - Presidente della VII Sezione Civile - Tribunale Milano 

PROF. UMBERTO GENOVESE - Ordinario di Medicina Legale Università di Milano - Presidente GISDI 

AVV. MAURIZIO HAZAN - Avvocato - Milano - Vicepresidente Melchiorre Gioia 

DOTT. ARTURO IADECOLA - Vice Procuratore Generale Corte dei Conti - Roma 

AVV. ALESSANDRO LOVATO - Avvocato - Bologna 

DOTT. FRANCO MAROZZI - Medico Legale - Milano - Segretario AMLA - Vicepresidente SIMLA 

PROF. a.c. ARNALDO MIGLIORINI - Medico Legale - Milano - Università San Raffaele Milano - Vicepres. FAMLI 

DOTT. ENRICO PEDOJA - Medico Legale - Treviso - Presidente SMLT 

AVV. PAOLO PIANA  - Avvocato - Milano 

DOTT. LORENZO POLO - Medico Legale - Responsabile UO di Medicina Legale IRCCS Fond. San Matteo Pavia 

AVV. MARCO RODOLFI - Avvocato - Milano - Vicepres. RESPONSABILITASANITARIA.IT 

AVV. ANTONIO SERPETTI - Avvocato - Milano 

DOTT.SSA RAFFAELLA STUCCHI - Medico Legale - Milano - Consigliere AMLA 

DOTT. LUCA VALLEGA - Medico Legale - Genova  

AVV. GIUSEPPINA VERGA - Responsabile Servizio Legale - IRCCS  Ca' Granda Policlinico di Milano  

PROF. RICCARDO ZOIA - Ordinario di Medicina Legale Università di Milano - Presidente AMLA 

 

 

 
 



    
 

  
 

La partecipazione al convegno prevede 

CREDITI ECM residenziali 

(In attesa di accreditamento) 

 

Ai partecipanti verrà rilasciata una FAD da 

16,5 CREDITI ECM 

 

Per avvocati in attesa di accreditamento 

 

SEDE DEL CONVEGNO: 

Auditorium San Fedele 
Via Ulrico Hoepli, 3b - 20121, Milano 

 
Partecipazione gratuita per gli specializzandi iscritti AMLA 

 

PROVIDER ECM: 

RESPONSABILITASANITARIA.it - ID 2279 
Via San Vincenzo 3 – 20123, Milano 

Tel. 02.87.18.83.87 – Fax 02.87.15.23.04 

E-mail: info@responsabilitasanitaria.it 
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